

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,628,349	固定負債	7,925,429
有形固定資産	27,614,974	地方債等	6,676,600
事業用資産	8,797,960	長期未払金	-
土地	1,564,990	退職手当引当金	624,761
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	624,068
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,037,123
建物	14,393,072	1年内償還予定地方債等	811,458
建物減価償却累計額	-8,243,853	未払金	68,075
建物減損損失累計額	-	未払費用	11,125
工作物	2,914,996	前受金	8,879
工作物減価償却累計額	-2,078,033	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	94,184
船舶	-	預り金	38,839
船舶減価償却累計額	-	その他	4,564
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,962,552
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	31,755,922
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,492,326
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	917,323		
その他減価償却累計額	-827,708		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	157,173		
インフラ資産	18,370,453		
土地	151,432		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-182,514		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,254,857		
工作物減価償却累計額	-23,286,936		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-1,495		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	114,878		
物品	2,972,937		
物品減価償却累計額	-2,526,377		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	16,534		
ソフトウェア	16,005		
その他	529		
投資その他の資産	2,996,841		
投資及び出資金	77,853		
有価証券	33,961		
出資金	43,892		
その他	-		
長期延滞債権	22,336		
長期貸付金	99,300		
基金	2,799,008		
減債基金	-		
その他	2,799,008		
その他	534		
徴収不能引当金	-2,190		
流動資産	2,597,799		
現金預金	1,087,206		
未収金	242,555		
短期貸付金	-		
基金	1,127,573		
財政調整基金	1,022,884		
減債基金	104,689		
棚卸資産	134,253		
その他	7,195		
徴収不能引当金	-984		
繰延資産	-	純資産合計	24,263,596
資産合計	33,226,147	負債及び純資産合計	33,226,147

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	8,756,169
業務費用	5,143,819
人件費	1,651,885
職員給与費	1,280,381
賞与等引当金繰入額	94,184
退職手当引当金繰入額	15,665
その他	261,655
物件費等	3,331,353
物件費	1,785,913
維持補修費	180,171
減価償却費	1,362,849
その他	2,419
その他の業務費用	160,581
支払利息	39,232
徴収不能引当金繰入額	1,174
その他	120,175
移転費用	3,612,351
補助金等	3,174,323
社会保障給付	276,049
その他	161,978
経常収益	1,495,437
使用料及び手数料	638,402
その他	857,035
純経常行政コスト	7,260,732
臨時損失	2,240
災害復旧事業費	-
資産除売却損	769
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,471
臨時利益	2,285
資産売却益	231
その他	2,054
純行政コスト	7,260,687

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,880,492	31,813,599	-6,933,107	-
純行政コスト(△)	-7,260,687		-7,260,687	-
財源	6,926,146		6,926,146	-
税収等	4,739,604		4,739,604	-
国県等補助金	2,186,542		2,186,542	-
本年度差額	-334,541		-334,541	-
固定資産等の変動(内部変動)		-172,849	172,849	
有形固定資産等の増加		1,253,304	-1,253,304	
有形固定資産等の減少		-1,366,361	1,366,361	
貸付金・基金等の増加		531,271	-531,271	
貸付金・基金等の減少		-591,063	591,063	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	8,295	115,172	-106,877	-
その他	-290,650	-1	-290,649	-
本年度純資産変動額	-616,896	-57,677	-559,219	-
本年度末純資産残高	24,263,596	31,755,922	-7,492,326	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,348,045
業務費用支出	3,790,971
人件費支出	1,649,193
物件費等支出	1,976,515
支払利息支出	39,232
その他の支出	126,031
移転費用支出	3,557,074
補助金等支出	3,174,323
社会保障給付支出	276,049
その他の支出	106,701
業務収入	8,126,803
税収等収入	4,733,793
国県等補助金収入	1,946,643
使用料及び手数料収入	643,537
その他の収入	802,830
臨時支出	295,667
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	295,667
臨時収入	-
業務活動収支	483,091
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,801,507
公共施設等整備費支出	1,278,238
基金積立金支出	487,222
投資及び出資金支出	28,248
貸付金支出	7,800
その他の支出	-
投資活動収入	830,072
国県等補助金収入	246,934
基金取崩収入	561,136
貸付金元金回収収入	20,800
資産売却収入	531
その他の収入	670
投資活動収支	-971,436
【財務活動収支】	
財務活動支出	898,299
地方債等償還支出	887,598
その他の支出	10,701
財務活動収入	1,050,086
地方債等発行収入	1,050,086
その他の収入	-
財務活動収支	151,787
本年度資金収支額	-336,558
前年度末資金残高	1,382,944
比例連結割合変更に伴う差額	4,875
本年度末資金残高	1,051,261
前年度末歳計外現金残高	36,647
本年度歳計外現金増減額	-702
本年度末歳計外現金残高	35,945
本年度末現金預金残高	1,087,206